(3) Dcm. Reg. Sesse vbi supra.

(4) Molin. verb. Firma, fol. 154. col. 4. in fin. cum seqq.

(1)
L. 1. ff. vti possidetis, l. fin.
ff. de Procurat. Casar. l. Si
super possess. C. de transact.
§. Retinenda institut. de in-
terdict. Cap. Cum venissent,
de institut. Foro 1. de ap-
prehensionib. Foro vnic. de
contententibus super eodem
officio, Observ. 1. de citat.
Menoch. de retinend. possess.
in prælud. num. 2. & seqq.
latissimè Postius, de manu-
ten. observant. 1. 2. 3. 4. 5. 10.
12. 17. 42. & 57. D. Bardaxi
ad tit. de apprehens. part. 2.
quæst. 3. & in For. Item per
dar forma 23. & D. Sesse
de inhibit. cap. 6. §. 1. & seqq.

(2)
Ex dict. observ. 1. de citat.
& alijs, Molin. verb. Firma,
fol. 143. col. 3. & verb. Pos-
sessio, fol. 257. col. 4. Portol.
in §. Firma, num. 21. alliz
Quamobrem sciendum est,
quod vbi aliquis in posses-
sione alicuius rei existit, &
in ea ab aliquo, qui simili-
ter se possidere præten-
dit, turbari timet, Locumtenen-
tem Iustitiæ Aragonum ad-
ire solet, & ei proponit, qua-
liter ipse pacificè, realiter
dictam rem possidet, & quod
in ipsius vera, reali, & na-
turali possessione existit, &
quod nihilominus talis eius
adversarius conatur, & præ-

(5)

Ex traditis à D. R. Sesse de inhibitionib. in anaceph. n. 95. & seqq. & n. 129. ibi: Sed sunt alia iurisfirma, seu inhibitiones, in hoc Regno Aragonũ, à Curia Iustitiæ Arag. emanata, quæ possessoria dicuntur: quia super possessione emanant, & ad eam tuendam, & conservandam conceduntur, non solum per Iustitiam Aragonum (vt dixi) sed etiam per quemcumque Iudicem Ordinariũ Regni, per quos solent etiam huiusmodi inhibitiones concedi petentibus eas. Hæc

autem, secundum aliquos nascuntur ex doctrina Pauli de Castro in l. Super possessione, Cod. de transact. vbi quando aliquis est in possessione, seu quasi alicuius rei, & iuris, & timet ab aliquo vexari, & molestari in sua possessione, & iure, solet ad Iudicem recurrere, & petere ab eo mantentiam, & defensionem. Quam concedere solet Iudex, constituo sibi de illo iure saltem per duos testes. In quo est notandum, quod si petatur à Iudice Ordinario, non est firmandum coram eo: cum iam supplicans sit de sua iurisdictione. At quando singulares personæ, quæ non sunt de iurisdictione Iustitiæ Aragonum, petunt ab eodem, seu eius Locumtenentibus, huiusmodi iurisfirmas, & inhibitiones, tunc debet prestari coram eo hæc cautio, de stando, & parando iuri, & iudicato solvendo. Et hoc vulgariter dicitur firmare de directo. Et per hoc firmare, seu satisfare de iudicio fieri, circumfertur, & datur iurisdictione Iustitiæ Aragonum, & eius Locumtenentibus, qui aliàs eam non habebant in singulares Regni, iuxta eius observantiam, nisi in Nobiles, Dominos vasallorum, Universitates, & Iuratos; & inferius num. 151. & seqq. & cap. 2. §. 5. num. 13. & seqq. & cap. 3. §. 1. num. 1. & 2. & cap. 4. §. 1. num. 1. & 2. & cap. 5. §. 11. num. 18. & cap. 6. §. 1. quod & eruditè præstat Illustrissimus D. D. Ludovicus ab Exea, Iustitia Aragonum, nunquam satis, pro ingenio, virtute, pollitioribus litteris, & dignitate laudatus. in dict. histor. iurid. super inst. Eccles. Casaraug. part. 3. num. 137. fol. 303.